Muhammed (s.a.v)'i methetmek için yazılan ve içerisinde en az bir bedî' sanatı bulunan, genelde son harfi mîm olup, belli bir beyit sayısını ihtiva eden kasidelerdir.⁸ Bediyyatların temel konusu da Hz. Muhammed

⁷ İbn Manzûr, Muhammed b. Mukerrem, **Lisânu'l-'Arab**, nşr. Emin Muhammed Abdulvahhap- Muhammed Sâdık el-Ubeydî, Beyrut 1416/1996.I,342; ez- Zebidî, Muhibbuddîn b.Fayz, **Tâcu'l-'arûs min cevâhiri'l-kâmus**, nşr. Ali Şiiri, Beyrut 1414/1994.II,21.

⁸ Kılıç, Hulusi, **Bediyyat**, DİA, V, İstanbul, ty.,s. 323-324; Çağmar, Edip, **Edebi Açıdan Arapça Mevlidler**, Ankara 2004, s. 34; Ebû Zeyd, Ali, **el-Bediyyât fi'l-edebi'l-Arabî**, Beyrut 1983, s. 46.

(s.a.v)'e dair övgülerdir. Ancak burada Hz.

Vâsile el-Leysî el-Kinânî'dir. Bu tarihten sonra yaşayan bir sahabînin varlığı bilinmemekle beraber İslâm âlimleri, Hz. Peygamber'in hayatının sonlarında söylediği: "Yüz sene sonra bugün yaşayanlardan hiç kimse hayatta kalmayacaktır."²⁵ hadîsine dayanarak ashabın bulunabileceği son zaman sınırı olarak 110/729 senesini belirlemişlerdir.

²⁴ Durmuş, İsmail, **Methiye**, DİA, XXIX, 408–408.

²⁵ İbn Hacer el-'Askalânî, **el-İsâbe fi temyîzi's-sahabe**, Mısır 1328, I, 8.

Sahabenin mutlaka Hz. Peygamber (s.a.v)'i bir an da olsa görmüş veya sohbetinde bulunmuş olması gerekir.

Daha önce cennetlerde güzel koku saçtın, beden yaprakla örtünürken baba sulbundaydın.

Sonar yeryüzüne ayak bastın, sen ne bir beşer ne bir et parçası ne de asılı kan pıhtısıydın.

K'ab b. Malik el-Ensârî

Hz. K'ab (r.a) (ö. 50/670) İkinci Akabe bi'atına katılmış ve orada Müslüman olmuştur. Hz. K'ab (r.a) Berâ bin Ma'rûr ile beraber Hz. Peygamber (s.a.v)'in huzuruna gitmiştir. O anda Peygamberimiz ile

⁴¹ İbn S'ad **et-Tabakâtü'l-kübrâ**, nşr. İhsan Abbas, Beyrut 1388/1968, IV, 5–33.

beraber olan Hz. Abbâs (r.a)'a efendimiz bunları tanıyıp tanımadığını sormuş o da tanıdığını söylemiştir. Hz. Peygamber (s.a.v)'in K'ab'ı şâir olarak tanımlaması 4 Hz. K'ab'ın hoşuna gitmiştir. Hz. K'ab (r.a) o günden sonra Hz. Peygamber (s.a.v)'in bu sözünü hayatı boyunca unutmadığını haber vermiştir.

Ey çocuk! Ey savaşın en çetin anında nimeti bol olan Allah'ın yardımını ile kurtulan kişinin oğlu! Allah seni bereketlendirsün. Ki o ok darbesinden sonra diyetini ödemişti.

Halîme Binti Ebû Zueyb

Hiz. Halime (r.a)'nin vafat tarihi hicri 8 miladi 630'dan sonraki yıllardır. Hiz. Peygamber (s.a.v)'in sütannesidir.⁵⁷ Daha bebek iken o günün âdetine göre daha sağlıklı bir ortamda yetişmek ve daha düzgün, bozulmamış bir dili öğrenmek için sütanneye verilmiştir. Hiz. Halime Hiz. Peygamber (s.a.v)'i alıp kabilesine döndükten sonra şöyle bir ninni söylemiştir:

يَا رَبِّ إِذَا أُعْطِيْتَهُ فَأَنْبِقِهِ وَاعْلُهُ إِلَى الْعُلَى وَارِقِهِ

Allah'ım onun rızkını bol ver. Ve O'nu en yüce mertebeye yükselt ve yücelt.

Şeymâ Binti Hâris

Hiz. Şeyma (r.a)'nın vefat tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ancak vafatını hicri 8 miladi 630'dan sonra olma olasılığı yüksektir. Hiz. Peygamber (s.a.v)'in süt kız kardeşidir.⁵⁸ Hevâzin kabilesine yapılan bir sefer esnasında esir alınmış ve Hiz. Muhammed (s.a.v)'in huzuruna getirilmiş Hiz. Peygamber ona değer vermiştir. O da Müslüman olduktan sonra kavminin yanına geri dönmüştür.

Ümmü Eymen Allah resulü (s.a.v) için şöyle söylemektedir:⁶⁰

وَأَبْكِيَا خَيْرَ مَنْ رَزَيْنَاهُ فِي الدُّنْيَا وَمَنْ حَصَّه بِوَحْيِ السَّمَاءِ

Gökten haber alan tek kişiye ve dünyadaki en büyük kaybımıza/müsibete ağlayın.

'Atîke Bintu Abdilmuttalip

'Atîke (r.a)'nin de vefat tarihi tam olarak bilinmemekle beraber vefatının hicri 11 yılı, miladi 632'den sonra olma olasılığı yüksektir. Hz. Peygamber (s.a.v) efendimizin halasıdır. Allah (c.c) resulü vefat ettiği zaman altı beyitlik bir mersiye söylemiştir. Onlardan iki beyitlik kısmı şöyledir.⁶¹

عَبِيٍّ جُودًا طَوَالَ الدَّهْرِ وَأَنْهَمَرًا سَكْبًا وَ سَخًا بِدَمْعٍ غَيْرِ تَعْدِيرٍ

EREN, Cüneyt, *Peygamberimize Adanmış Manzumeler-Bedîyyat*, İzmir 2005.

GÜRKAN, Nejdet, *Iraklı Şair el-Hillî ve Hz. Peygamber’e Methiyesi*, Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Yıl:2007/1, Sayı:18. s. 27.

HÜSEYİN, Muhammed b. Sa’d, *el-Medaihü’n-Nebeviyye*. Riyad 1986/1406.

İBN. HİŞÂM, Ebû Muhammed Cemaleddin Abdülmelik, *Muhtasarı sireti İbn Hişam (es-siretü'n-nebeviyye)*; haz. Muhammed Afif Zagbi; göz. geç. Abdülhamid Ehdeb, Beyrut, Dâru'n-Nefâis, 1981/1401.

İBN. MANZUR, Muhammed b. Mukerrem, *Lisanu'l-Arab*, Beyrut 1416/1996.

İBN. SA'D, Ebû Abdullah Muhammed, *Kitâbu't-Tabakâti'l-kebir = et-Tabakatu'l-kübrâ*, nşr. Julius Lippert. -- Leiden : E. J. Brill, 1323/1906.

KILIÇ, Hulusi, "*Bedîyyât*" DİA, V.

MÜBAREK, Zekî, *el-Medaihi'n-nebeviyye fi'l-edebi'l-Arabi*, Kahire 1354/1936.

en- NEBHANİ, Yusuf b. İsmail, *Mecmuatü'n-Nebhaniye fi'l-medaihi'n-Nebeviyye*, Beyrut 1417/ 1996.

SABİT, Hassân b. *Divân Hassân b. Sabit*, Beyrut 1418/1997.

ŞENER, H. İbrahim, *Kasîde-i Bürde-Kasîde-i Bür'e ve Su Kasîdesi*, İzmir 1995, s. 59- 60.

TÜLÜCÜ, Süleyman, "*Kâ'b b. Zuheyr ve Kasîde-i Bürde'si Üzerine Notlar-I*", Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sy. 5 (1982), s. 159-173.

UĞUR, Mücteba Hz. *Peygamber'e İlk Medhiyeler*, Diyanet İlmi Dergi [Diyanet İşleri Reisiği Yıllığı] Peygamberimiz Hz Muhammed (SAV) özel sayısı, 2000, 2003.

YILDIRIM, Kadri, *Yakın Çevresini Oluşturan Kadın Şairlerin Hz. Peygamber Hakkındaki Şiirleri Üzerine Analitik Bir İnceleme*, Diyanet İlmi Dergi,2009, cilt: XLV, sayı: 1, s. 121-144.

-----, *Hz. Peygamber ve Şiir*, Diyanet İlmî Dergi [Diyanet İşleri Reisliği Yıllığı]_ Peygamberimiz Hz Muhammed (SAV) özel sayısı, 2000, 2003.

ZEBİDİ, Ebü'l-Feyz Murtaza Muhammed b. Muhammed b. Muhammed, *Tacü'l-arus min cevâhiri'l-kamus*, Beyrut 1415/1994.

ZUHEYR, b. Kâ'b, *Dîvân*, Beyrut 1994.